



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062020-219998
CG-DL-E-18062020-219998

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 208]
No. 208]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2020/ज्येष्ठ 28, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2020/JYAISHTHA 28, 1942

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(उपभोक्ता मामले विभाग)

(भारतीय मानक ब्यूरो)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2020

फा. सं. बीएस/13/01/2019.—भारतीय मानक ब्यूरो की शासी परिषद, केंद्रीय सरकार के पूर्व अनुमोदन से भारतीय मानक ब्यूरो अधिनियम, 2016 (2016 का 11) की धारा 4 की उप-धारा (1) के साथ पठित समय-समय पर यथा संशोधित भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 6 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के प्रकाशित होने की तारीख से भारतीय मानक ब्यूरो अधिसूचना सं. बीएस/13/01/2019 दिनांक 29 जनवरी 2020 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :-

1. क्रम सं. (12) के बाद निम्नलिखित प्रविष्ट किया जाए:

“(13) गुजरात राज्य में उद्योगों पर प्रशासनिक नियंत्रण रखने वाले
विभाग के सचिव या प्रधान सचिव

- सदस्य

(14) संघ राज्य क्षेत्र दिल्ली के राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में उपभोक्ता
मामलों पर प्रशासनिक नियंत्रण रखने वाले विभाग के सचिव
या प्रधान सचिव

- सदस्य

ले. कर्नल (सेवानिवृत्त) कुमार शान्तनु, सचिव
भारतीय मानक ब्यूरो

[विज्ञापन-III/4/असा./77/2020-21]

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION

(Department of Consumer Affairs)

(BUREAU OF INDIAN STANDARDS)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th June, 2020

F. No. BS/13/01/2019.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the Bureau of Indian Standards Act, 2016 (11 of 2016) read with rule 6 of Bureau of Indian Standards Rules, 2018, as amended from time to time, the Governing Council of the Bureau, with the prior approval of the Central Government, hereby makes the following amendment in the Bureau of Indian Standards Notification No: BS/13/01/2019 dated 29th January, 2020, with effect from the date of publication of this notification, namely:-

1. The following shall be inserted after serial number (12):

“(13) Secretary or Principal Secretary of the Department having
administrative control over Industries of State of Gujarat

- Member

(14) Secretary or Principal Secretary of the Department having
administrative control over Consumer Affairs of Union
Territory of National Capital Territory of Delhi

- Member”

Lt Col (Retd.) KUMAR SHANTANU, Secy.
Bureau of Indian Standards

[ADVT.-III/4/Exty./77/2020-21]